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Ermenistanın Metsamor kentinde bulunan nükleer santral çevreye zehir saçıyor. Iğdıra bağlı 
Mürşitali köyünde doğal hayat, hayvanlar ve insanlar yayılan radyasyon nedeniyle hastalıklarla 
boğuşuyor. Halkın duruma isyan ediyor ve bu oldukça anlaşılır: Son bir yılda 3 genç kanserden 
yaşamını yitirdi, 5 genç hâlâ hastalıkla savaşıyor, tarım bitme noktasına gelmiş vaziyette.

Dünyanın en tehlikeli santrali olarak bilinen Metsamor geçen yıl da son kullanma tarihi 
tartışmalarına konu olmuştu. Hatta dönemin Enerji Bakanı Taner Yıldız çevrecilere eylem yapma 
çağrısında bulunmuş, nükleerin zararlarından dem vurmuştu. Santral deprem bölgesinde 
bulunduğu için çevrede yaşayan insanlar tedirgin, bir an önce santralin kapatılmasını istiyorlar.

Köy sakinleri devletin kendi sorunlarıyla ilgilenmediğini, köye gelip inceleme yapıldığını ancak 
başka bir sonuç alınamadığını belirtiyorlar. Meyve ağaçlarının çoğunun kesildiğini, hayvanların 
düşük yaptığını ve sakat doğum oranının yükseldiğini söyleyen bölge halkının durumu gitgide 
zorlaşıyor.

Bizlerin nükleer santrallerden uzakta zannederek kolay kolay yaşadığımız, süpermarketten satın 
alıp keyfimizce pişirdiğimiz yiyecekler Iğdırda ulaşılamaz durumda. Tarladaki sebze radyasyona 
maruz kalıyor, çocuklar radyasyon sonucu hayatlarını kanserle boğuşarak geçiriyor. Sonu canlı 
hayatın acılarla yok oluşu olan bu nükleer zırvasında ısrar etmenin manası nedir? Rant için bu denli 
gözü dönmüş insanlar acaba kanserle ve nesillerden nesillere aktarılan radyoaktif etkilerle nasıl 
mücadele edeceklerini planladılar mı? Zannetmiyorum.

Para her şeyi satın alır zannediyorlar, kafa almıyor, anlamıyorlar: Doğa sınırsız değil, doğa 
tahammül kapısı da değil. Ettiğimiz eziyetlerin bir karşılığı muhakkak olacak. Zararın neresinden 
dönsek kâr diyebileceğimiz son zamanlardan geçiyoruz. Artık geri dönmek için bile çok geç 
kalınmış zamanlara yaklaşıyoruz. Arkadan gelen nesillere utanç, akranlarımıza teessüfle 
bakacağımız hastalıklı ve zor bir yaşlılık bizi bekliyor. Rantın kaymağını yiyen kuruların yayında 
yanacak olan yaşlar bizi. Etki alanımız oldukça genişken hâla, bir şey yapmalı!

Radyasyonun bazı etkilerini görmek bir şeyler yapmamızı hızlandırabilir.
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